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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków nr VP/2014/013 w ramach ukierunkowanego programu

mobilności zawodowej pt. „Twoja pierwsza praca z EURES", wpisującego się w ramy strategii Europa

2020.

Program jest kontynuacją działania przygotowawczego „Twoja pierwsza praca z EURES", które

zostało ogłoszone w ramach budżetu UE na lata 2011 – 2013. Jednym z podstawowych działań

programu jest wspieranie mobilności zawodowej młodych ludzi zamieszkałych w krajach Unii

Europejskiej.

Wsparcie finansowe w programie może zostać przeznaczone na cele zapewniające promowanie

wysokiej jakości trwałego zatrudnienia, wraz z gwarancją odpowiedniej i godnej opieki socjalnej,

zwalczanie wykluczenia społecznego i ubóstwa oraz poprawę warunków pracy. Cele te odnoszą

się do świadczenia usług informacyjnych, rekrutacyjnych, ogłoszeń i pośrednictwa pracy.

Ukierunkowane programy mobilnościowe mają dodatkowo na celu przetestowanie

innowacyjnych metod przy realizacji transgranicznej mobilności zawodowej oraz tworzenie

rozwiązań dla potrzeb konkretnych grup docelowych, sektorów gospodarki, zawodów lub

krajów. Ma to prowadzić do zapełnienia wakatów na rynku pracy, w rejonach, gdzie braki takie

zostały zdiagnozowane.

Program „Twoja pierwsza praca z EURES" ma na celu ułatwienie młodym ludziom dostępu do

możliwości zatrudnienia i pomoc w podjęciu pracy w innym kraju członkowskim. Program

powinien także zachęcać pracodawców do tworzenia miejsc pracy dla młodych mobilnych ludzi.

Program nie powinien jednak zniechęcać do poszukiwania pracy również w swoim własnym

kraju.

Założeniem programu jest znalezienie pracy/stażu/praktyk dla co najmniej 1800 młodych ludzi

(18-35 lat) w państwie UE, EFTA/ EOG, będącym innym krajem niż kraj zamieszkania

zatrudnianego.

Projekty ubiegające się o dofinansowanie w ramach niniejszego konkursu powinny zatem

wspierać:

Młodych ludzi (18-35 lat) chętnych do znalezienia pracy, stażu lub praktyki zawodowej

oraz przeniesienia się do innego państwa członkowskiego

Pracodawców i MŚP, w szczególności gdy mają zapewniony program integracyjny dla

swoich nowo – zatrudnionych młodych i mobilnych pracowników, stażystów i

praktykantów

W zależności od zakresu kompetencji organizacji, która chce zatrudnić młode osoby w ramach

programu, można złożyć wniosek obejmujący tylko oferty pracy lub tylko staże/praktyki, jak

również obejmujący obydwie formy pomocy.

Projekty w swoim założeniu powinny zapewniać największa możliwą liczbę miejsc

pracy/staży/praktyk.

Projekty powinny być oparte o konsorcjum z szerokim zasięgiem geograficznym. Konsorcjum

powinno być utworzone przez co najmniej siedem organizacji EURES z siedmiu różnych państw

UE/EFTA/EEA. Składane projekty powinny mieć zatem zapisany we wniosku wymiar europejski,

poparty dowodami.

Podmioty, które mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach opisywanego konkursu wniosków

to:



Osoby prawne zarejestrowane w jednym z państw członkowskich UE/EFTA/EOG

Organizacje zatrudniające (publiczne, prywatne i trzeci sektor), nastawione na zysk lub

działające non-profit

Krajowe Biura Koordynacji EURES (tylko jako główny wnioskodawca)

Organizacje członkowskie EURES (tylko jako współ-wnioskodawcy)

Całkowity budżet przeznaczony na realizację programu „Twoja pierwsza praca z EURES" wynosi

6 900 000 EUR. Wkład finansowy UE nie może przekroczyć 95% wartości projektu.

Komisja Europejska zamierza wspierać przede wszystkim projekty na dużą skalę. Przybliżona

średnia wartość dofinansowania przeznaczonego na jeden projekt będzie więc wynosić około3

mln – 4 mln EUR.

Wnioski należy składać pod adres Komisji Europejskiej w terminie do 15 października 2014

roku.

Przybliżony termin rozpoczęcia działań projektowych to luty/marzec 2015 r. Czas trwania

projektu powinien wynosić do 24 miesięcy czasu.

Dokładne informacje o konkursie dostępne są na stronie Komisji Europejskiej w języku

angielskim pod adresem internetowym:

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=415&furtherCalls=yes

Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich

Urzędu Miasta Krakowa
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